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سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد
بازار سرمایه، مسیر مطمئن تامین مالی پروژه های ملی

مهدی طغیانی، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس ضمن بیان این که با اصلاح برخی از بندها و  تبصره ها، صندوق های سرمایه گذاری 
و سازمان های زیر مجموعه نهادهای عمومی نباید آسیب ببینند، اظهار داشت: بازار سرمایه، مسیری مطمئن برای تامین مالی پروژه های 
ملی است. مهدی طغیانی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران)سنا(، درباره نقش سازنده بازار سرمایه در اقتصاد 
کشور، گفت: اگر به دنبال جهش واقعی تولید با مشارکت مردم در سال جاری هستیم به طور قطع یکی از مسیرهای توسعه 
بازار سرمایه است چرا که این بازار می تواند با عرضه های اولیه متعدد و نه صرفا در یک بازار ثانویه قابل قبول، بستر را برای جذب 

سرمایه گذاران فراهم کند.
جذب سرمایه برای تامین مالی پروژه ها

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که بازار سرمایه بازاری مطمئن برای تامین مالی پروژه های مهم و اساسی در کشور 
است، اظهار داشت: مدیران بازار سرمایه از سال های گذشته با تدوین برنامه های مدون و همچنین ایجاد و راه اندازی ابزارهای جدید مالی 
و دعوت مردم به سرمایه گذاری غیرمستقیم با کمک گرفتن از این ابزارها، مسیر را برای جذب سرمایه ها فراهم کرده و هر کدام می توانند منبع 

خوبی برای تامین مالی هر یک از پروژه های مهم و بنیادی در کشور باشد.
حرکت به سمت بازار سرمایه

طغیانی در ادامه، تامین مالی از مسیر بازار سرمایه را مهم خواند و افزود: تامین مالی از این بازار، علاوه بر این که به رشد اقتصاد در کشور کمک می کند بلکه می تواند 
موجب تکمیل پروژه های نیمه تمام شود. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر این که اقتصاد باید از بانک محوری فاصله بگیرد و جذب بازار سرمایه شود، 
افزود: ارتقای ضریب نفوذ بازار سرمایه در اقتصاد، افزایش سهم بورس در تامین مالی بلندمدت، پر رنگ کردن نقش بازار سهام در تامین مالی بنگاه های بزرگ اقتصادی 

و افزایش شفافیت در بازار به منظور جذب بیشتر منابع مالی خرد از مهم ترین موضوعات مطرح شده در اصلاح و بهبود بازار سرمایه است.
اصلاح تبصره ۶ تا هفته آینده

وی تصریح کرد: با توجه به این که مداخلات و قیمت گذاری دولت بر بازار سرمایه اثر منفی دارد، باید سعی کنیم موارد و مصوبات مربوط به مجلس مدیریت شود تا 
آسیبی به بازار و منافع سهامداران وارد نشود. طغیانی به بند »س تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳« اشاره کرد و گفت: پیشنهاد اصلاحی این قانون توسط کمیسیون مربوطه 
ارائه شد و یک فوریت آن تصویب شد؛ امیدواریم بتوانیم در هفته جاری این طرح را در دستور کار کمیسیون قرار دهیم و در مجلس یازدهم بند قانون بودجه را اصلاح 
کنیم. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: با اصلاح برخی از بندها و تبصره ها، صندوق های سرمایه گذاری و سازمان های زیر مجموعه نهادهای عمومی 
نباید آسیب ببینند. بنابراین، نگاه مجلس این است که مصوبه ها را اصلاح و بازار سرمایه را تقویت کند. وی در پایان عنوان کرد: دولت و دستگاه قضایی باید نسبت به 

تقویت و حمایت از بازار سرمایه و افزایش ظرفیت قابل توجه این بازار در تحقق شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« نگاه جدی تری داشته باشد.

مدیر شعب بانک در استان تهران درباره عملکرد سال 1402:
منابع بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان تهران ۲برابر شد

»مجید زاغری« خبر داد: با تلاش  کارکنان بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان تهران، منابع بانک در این استان با رشد  ۱۰۸ 
درصدی در سال ۱۴۰۲ به بیش  از ۳۹۱هزار میلیارد ریال رسید.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی قرض الحسنه،»مجید زاغری« مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: به یاری خداوند، 
با تلاش همکاران و با برنامه ریزی و هدف گذاری صحیح، منابع بانک در استان تهران با افزایش نزدیک به  ۲۰۳هزار میلیارد ریال 
در سال گذشته،  به ۳۹۱هزار میلیارد رسید. مدیر شعب استان تهران با بیان اینکه این افتخار با تلاش جمعی پرسنل استان 
تهران کسب شده، اضافه کرد: در حال حاضر این استان با ۲۷ شعبه به ارائه خدمت به هموطنان عزیز می پردازد که با توجه 

به برنامه توسعه شعب در سال جاری با کیفیت بیشتری در خدمت هموطنان عزیز خواهیم بود.
وی اظهار داشت: اطمینان دارم با حمایت مدیران ارشد بانک و با افتتاح شعب جدید، در سال آتی افتخارات  بزرگ تری در 
انتظار مدیریت شعب استان تهران خواهد بود. زاغری ادامه داد: با گذشت بیش از ۱۶ سال از تأسیس بانک قرض الحسنه مهر ایران، 
با توجه به پیش گامی این بانک در ارائه خدمات بانکداری هوشمند، این بانک از استقبال بی نظیر اقشار مختلف جامعه برخوردار است 
که سبب افزایش چشم گیر تعداد مشتریان بانک شده است. مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان تهران با تشریح آمار عملکردی استان تهران در 
سال ۱۴۰۲ ادامه داد: مدیریت شعب استان تهران در صدر جدول درصد رشد منابع استان های کشور قرار دارد. سهم درصد منابع این استان نسبت به منابع کل 
بانک، از ۱۲ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به بیش از ۱۴ درصد رسیده است. همچنین سهم درصد استان تهران از قدر مطلق رشد منابع بانک در سال ۱۴۰۲ معادل 
۱۷ درصد بوده و سرانه منابع در استان نیز ۲۱۷۵ میلیارد ریال است. وی افزود: تعداد تسهیلات پرداختی استان در سال ۱۴۰۲ قریب به ۵۰۰هزار فقره با مبلغی 
نزدیک به ۳۰۰هزار میلیارد ریال و تعداد تسهیلات تکلیفی ۶۶۷۰ فقره با رقمی بالغ بر ۱۲هزار میلیارد ریال بوده است. همچنین نسبت مطالبات به مصارف استان 
نیز ۰.۲ )دو دهم( درصد است. زاغری با اشاره به برکات ترویج فرهنگ متعالی قرض الحسنه، بیان کرد: از همه مدیران، خیرین و نیکوکاران دعوت می کنم با افتتاح 
حساب نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران، ما را در این مسیر  خیرخواهانه یاری کنند از منظر مسئولیت های اجتماعی نیز، گسترش این فرهنگ حسنه و ارائه 
خدمات بیشتر به مردم، با توجه به جامعه گسترده مخاطبان این بانک، تأثیر عمیقی برافزایش سطح رفاه عمومی و کاهش آسیب های اجتماعی خواهد داشت.
مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان تهران با اشاره به استقرار پیشخوان مجازی در این مدیریت، افزود: بانک قرض الحسنه مهر ایران همواره 
در ارائه خدمات بانکداری هوشمند و دیجیتال پیشگام بوده است. در سال ۱۴۰۲ نیز با افتتاح بیش از  ۲۲۸هزار فقره حساب و پرداخت بیش از ۱۱۵هزار فقره وام 

از طریق پیشخوان مجازی حجم بزرگی از فشار کاری بر شعب را کاهش داده است.
زاغری با اشاره به طرح های نوین و خلاقانه بانک ادامه داد: ارائه طرح های جذابی همچون مهریار، کالاکارت، اعتبار در حساب و پرداخت وام هایی با کارمزد 

حداکثر ۴ درصد به مشتریان و پیش گامی در بانکداری نوین، سبب ترغیب هموطنان به استفاده از خدمات بانک قرض الحسنه مهر ایران شده است.

اخبارخبر

 دعوت به همکاری
 بانک دی از متخصصان

 حوزه امنیت و
راهبری فناوری اطلاعات

فنی خود  کادر  تکمیل  منظور  به  بانک دی 
توسعه  و  نگهداری  پشتیبانی،  زمینه  در 
راهبری  و  امنیت  حوزه  با  مرتبط  سامانه های 
فناوری اطلاعات، از متخصصان حوزه فناوری 

اطلاعات دعوت به همکاری کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک دی، واجدین 
خود  مستندات  و  رزومه  می توانند  شرایط 
تحصیلی  سوابق  هویتی،  مشخصات  شامل 
انجام  پروژه های  آموزشی،  دوره های  کاری،  و 
را  فنی خود  و  توانمندی های تخصصی  شده، 
  ims@bank-day.ir الکترونیک  پست  به 

ارسال کنند. 
شرایط عمومی:

•   خانم   / آقا )در خصوص آقایان دارای کارت 
پایان خدمت     / معافیت غیر پزشکی(

فوق  یا  لیسانس  مدرک  حداقل  دارای     •
لیسانس در رشته تحصیلی کامپیوتر    / فناوری 

)IT( اطلاعات
•   شرایط سنی ۲۲ تا   ۴۰ سال

•   دارای گواهی عدم سوء پیشینه
•   عدم اشتغال به تحصیل

•   توانایی کار گروهی
•   علاقه مند به توسعه شخصی

•   سکونت در شهر تهران
نیروی  اختصاصی  قابلیت های  و   شرایط 
فناوری  راهبری  و  امنیت  در حوزه  متخصص 

اطلاعات
در  مرتبط  کاری  تجربه  سال       ۳ •   حداقل 
ممتاز  التحصیلان  )فارغ  اطلاعات  امنیت 
دانشگاه های دولتی معاف از این بند می  باشند(

۱- مسلط به مفاهیم شبکه های کامپیوتری و 
دارا بودن تجربه کاری

۲- مسلط به مفاهیم امنیت سایبری
۳- توانایی کار با داشبوردهای آنتی ویروس 

…,EDR,XDR و
۴- آشنایی و تجربه کاری با تجهیزات شبکه 

Firewall, UTM , WAF مانند
مایکروسافتی  های  سرویس  با  آشنایی   -۵
 Active Directory – DNS –( جمله  از 

)DHCP – Exchange
 SQL , XSS( ۶- آشنایی با حملات سایبری
Phishing, DDoS, Malware, , …( و نحوه 

مقابله با آنان
۷- آشنایی با مفاهیم و استانداردهای امنیت 

ISMS  اطلاعات از جمله
۸- آشنایی با مقاوم سازی امنیتی و تنظیمات 
شبکه های  با  مرتبط  ساختی  زیر  تجهیزات 

کامپیوتری
تست  حوزه  در  کاری  تجربه  و  آشنایی   -۹

نفوذ شبکه و نرم افزار
در  کاری  تجربه  و  مفاهیم  با  آشنایی   -۱۰
بهره برداری از ابزارهای مرکز عملیات امنیت 

)SOC(
۱۱- آشنایی و تجربه کاری در حوزه مدیریت 

پروژه های حوزه فناوری اطلاعات
استانداردهای  و  چارچوب  با  آشنایی   -۱۲
 ITIL, COBIT مدیریت فناوری اطلاعات نظیر

… ,
و  ابزارها  با  کار  توانایی  و  آشنایی   -۱۳

روش های مدیریت پروژه
۱۴- آشنایی با ابزارهای حوزه SIEM، آشنایی 
با روش های جمع آوری LOG تجهیزات و کار 

با آنها
مرکز  در  شیفتی  به صورت  کار  توانایی   -۱۵

SOC عملیات امنیت

»تداوم« در مسیر سوددهی

صندوق سرمایه گذاری تداوم اطمینان تمدن )با 
نماد تداوم ( از لحاظ بازدهی بالاترین میزان سود 
در اولین ماه ۱۴۰۳ را برای سرمایه گذاران خود به 

ارمغان آورد.
تأمین  رسانه  و  ارتباطات  مدیریت  گزارش  به 
سرمایه تمدن ، عملکرد صندوق های سرمایه گذاری 
درآمد ثابت )ETF( در فروردین ماه ۱۴۰۳ نشان 
اطمینان  تداوم  سرمایه گذاری  صندوق  می دهد 
را  ماهیانه  درصد   ۲.۹۶ سود  توانست  تمدن 
محقق کند که این میزان بازدهی، بالاتر از سود 
صندوق های سرمایه گذاری درآمد ثابت)ETF( در 

بازار می باشد.
مدیریت  نقدشوندگی،  سهولت  بالا،  بازدهی 
رقابتی  مزایای  از   ، پایدارسالانه  سود  و  ریسک 
صندوق سرمایه گذاری درآمد ثابت تداوم اطمینان 
 ETF با سایر صندوق های تمدن در در مقایسه 
می باشد که نتیجه تلاش مدیریت صندوق در تأمین 
سرمایه تمدن می باشد. سرمایه گذاران »صندوق 
سرمایه گذاری با درآمد ثابت تداوم اطمینان تمدن« 

مطابق قانون از مالیات معاف هستند.
وجود بازارگردان در این صندوق، باعث می شود 
را  خود  دارایی  فروش  قصد  سرمایه گذار  هرزمان 
داشته باشد، دارایی سرمایه گذار توسط بازارگردان 
در سامانه معاملاتی بورس خریداری  شود که در 
ندارد  نیازی به ضامن نقدشوندگی وجود  نتیجه 
صورت  بازارگردان  طریق  از  راحتی  به  کار  این  و 
می پذیرد. بازارگردانی صندوق سرمایه گذاری تداوم 
بازارگردانی  صندوق  عهده  به  تمدن،  اطمینان 

توسعه بازار تمدن می باشد.
سود سرمایه گذاری در صندوق تداوم اطمینان 
تمدن از محل ما به التفاوت NAV صدور و ابطال 
واحدهای صندوق حاصل می شود. به این صورت 
که سود روزانه به ارزش هر واحد صندوق اضافه 
شده و زمانی که سرمایه گذار قصد فروش دارایی 
از  خود را دارد، اصل دارایی و سود محقق شده 
دریافت  هم زمان  را  خود  سرمایه گذاری  ابتدای 
این  خواهد کرد. در خصوص دوره ماندگاری در 
صندوق باید گفت صندوق سرمایه گذاری تداوم 
دوره ماندگاری ندارد و هر زمانی که سرمایه گذار 
دارایی خود را بفروش برساند ، متناسب با تعداد 

روزهای سرمایه گذاری سود محاسبه می گردد.
راه های  برای سهولت سرمایه گذاری مشتریان، 
مختلفی برای خرید و فروش واحدهای این صندوق 

ایجاد شده است. 
سوپر  ازطریق شعب  می توانند  سرمایه گذاران 
سامانه  کشور،  iBshop سراسر  مالی  مارکت 
آنلاین iBshop، iBtrader و یا سایر سامانه های 

آنلاین شرکت های کارگزاری اقدام نمایند.

دوره آموزشی مبارزه با پولشویی 
و تامین مالی تروریسم در بیمه 

تجارت نو برگزار شد

کارگاه آموزشی قانون مبارزه با پولشویی و تامین 
مالی تروریسم در راستای عمل به الزام قانون مبارزه 
با پولشویی و آیین نامه اجرایی ماده ۱۴ در بیمه 

تجارت نو به صورت حضوری و آنلاین برگزار شد.
تجارت نو؛ این  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
کارگاه آموزشی در سطح مقدماتی به منظور آشنایی 
با پولشویی و  با مفاهیم، اصول و قوانین مبارزه 
برای  حضوری  صورت  به  تروریسم  مالی  تامین 
مدیران ستادی و کارشناسان و همزمان به صورت 
آنلاین برای کارکنان و مدیران شعب ، ۹ اردیبهشت 
ماه سال جاری در ساختمان مرکزی بیمه تجارت نو 
برگزار شد. در راستای استراتژی های سازمان، ارتقا 
سطح دانش و آگاهی کارکنان یکی از اولویت های 
اصلی شرکت است که برگزاری دوره های مختلف 
با موضوعات تخصصی این اهداف را محقق کرده 
و همچنین باعث تقویت ساختارهای داخلی برای 
جلوگیری از هر گونه فعالیت غیر قانونی و حفظ 

سطح اعتبار و اعتماد مشتریان می شود.

روز گذشته آمار جدیدی از عملکرد بانک ها برای 
پایان  تا  مسکن  تولید  جهش  قانون  در  مشارکت 

فروردین سال ۱۴۰۳ منتشر شد.
به گزارش تجارت نیوز، این آمارها نشان می دهد 
تسهیلات  پرداخت  زمینه  در  بانک ها  عملکرد 
گذشته  مانند  همچنان  مسکن،  ملی  نهضت 
تعریف چندانی ندارد و این  نهادها هنوز از پرداخت 
می کنند. امتناع  بخش  این  به  مربوط   وام های 
روابط   مدیر  قمری وفا،  مصطفی  نیز  این  از  پیش 
اعلام کرده  ایکس  بانک مرکزی در شبکه  عمومی 
است که »از مجموع ۶۷۹.۴۴۰ واجد شرایط کامل 
کنون  تا  ساخت  مسکن،  تسهیلات  دریافت  برای 
۵۲۱.۵۲۰ قرارداد توسط بانک ها منعقد شده؛ برابر 
۱۵۴ همت.« او اضافه کرده است که »بیش از ۳۱۶ 
هزار متقاضی هم از تیرماه پارسال تاکنون تسهیلات 
ودیعه مسکن از بانک ها دریافت کرده اند؛ برابر ۱۸.۵ 

همت.« 
با این حال، مدیرعامل صندوق ملی مسکن نگاه 
بحث  و  وام  پرداخت  موضوع  به  سختگیرانه تری 
سرپیچی بانک ها دارد! اسماعیلی گفته است مطابق 
تسهیلات  پرداخت  عدم  بابت  باید  بانک ها  قانون 
نهضت ملی مسکن ۱۵۰ هزار میلیارد تومان مالیات 
پرداخت کنند. او در این باره اضافه کرد: از ۸۱۸ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات سال اول و دوم که باید برای 
پروژه های نهضت ملی مسکن پرداخت می شد بر 
اساس یک روایت تاکنون ۱۷۵ و مطابق روایت دیگر 
۲۲۵ هزار میلیارد پرداخت شده است. اسماعیلی 
افزود: روایت دوم حالت خوش بینانه تر پروژه هایی 
است که قرارداد آنها امضا شده است، اما وام آنها 

هنوز پرداخت نشده است. 
عملکرد  درباره  مسکن  ملی  صندوق  مدیرعامل 
بانک ها نیز گفته است: از ۲۰ درصد تکلیف قانونی تا 
امروز بانک مسکن به ۷۴ درصد، بانک پاسارگاد ۰.۷ 
درصد،  بانک شهر ۴ درصد، مؤسسه ملل ۵ درصد، 
کارآفرین ۰.۶ درصد، بانک گردشگری نیم درصد و 

بانک اقتصاد نوین ۰.۱ درصد عمل کرده اند! 
بر این اساس از بین ۲۶ بانک عامل، عملکرد ۱۸ 
بانک های  است.  بوده  صفر  بخش  این  بانک در 
مسکن، سپه، ملی، تجارت، ملت، صادرات، صنعت 
و معدن و توسعه صادرات تنها بانک هایی بودند که 
و  فروردین ۱۴۰۳، در مجموع ۶۵۷ هزار  انتهای  تا 
۵۹۶ میلیارد ریال تسهیلات در نهضت ملی مسکن 

پرداخت کرده اند.
چرا بانک وام مسکن نمی دهند؟

تسهیلات بخش مسکن از نرخ سود بالایی برخوردار 
نیست و همچنین بازپرداخت آنها نیز نسبت به باقی 
وام ها، مدت بیشتری دارد. به این ترتیب سرمایه ای 
که در قالب وام مسکن از این بانک ها خارج می شود، 

بازگشت کوتاه مدت یا حتی میان مدت ندارد.

این در حالی ست که این نهادها هم اکنون نیز دچار 
ناترازی هستند و دولت بدون آن که خود قدمی در 
این عرصه بردارد، مدام سقف پرداخت تسهیلات را 
افزایش می دهد یا وام تکلیفی جدیدی برای بانک ها 

تعیین می کند. 
درگیر  به جای  می دهند  ترجیح  بانک ها  بنابراین 
کردن سرمایه خود در این زمینه که آورده زیادی برای 
آنها ندارد، در پروژه هایی شراکت داشته باشند که 

بتواند به ناترازی آنها کمک کند.
بانک ها چقدر وام مسکن پرداخت کردند؟

ملی  نهضت  مشارکت  در  بانک مسکن  عملکرد 
مسکن در این مقطع، ۵۸۱.۵۲۶ میلیارد ریال، بانک 
 ۱۳.۸۷۸ ملی  بانک  ریال،  میلیارد   ۱۹.۳۸۴ سپه 
میلیارد ریال، تجارت، ۱۱.۸۹۸ میلیارد ریال، ملت 
ریال،  میلیارد  ریال، صادرات ۱۵  میلیارد   ۲۸.۶۲۵
صنعت و معدن ۷۵۰ میلیارد ریال و توسعه صادرات 

ایران ۱.۵۲۰ میلیارد ریال بوده است.

ایران زمین،  نوین،  اقتصاد  بانک های  عملکرد 
کارآفرین، شهر، سینا،  ملل،  گردشگری، مؤسسه 
سامان، پست ایران، پاسارگاد، پارسیان، آینده، رفاه 
کارگران، توسعه تعاون، دی، کشاورزی، خاورمیانه و 
سرمایه در مشارکت نهضت ملی مسکن بر اساس 

آمار مذکور تقریبا صفر بوده است.
پیامدهای امتناع بانک ها از پرداخت وام نهضت 

ملی مسکن
نهضت ملی مسکن از پایه ای ترین شعارهایی بود 
که دولت سیزدهم با آن روی کار آمد. اما از همان 
ابتدا مشخص شد اجرایی شدن این پروژه با شرایط 
و منابع کشور همخوانی ندارد و موانع یکی پس از 

دیگری بر سر راه ساخت واحدها قرار گرفت.
از  بانک ها  امتناع  این موانع،  از اصلی ترین  یکی 
است.  بخش  این  به  مربوط  تسهیلات  پرداخت 
شدن  خانه دار  برای  آنها  امید  آخرین  که  مردمی 
وام های  از دریافت  اکنون  پروژه های دولتی است، 

مربوط به این بخش نیز ناتوان هستند و دولت هر 
روز بیش از پیش به آنها برای واریز آورده فشار وارد 

می کند.
روز  چند  تهران  استان  شهرسازی  و  راه  اداره 
مسکن  ملی  نهضت  متقاضیان  به  پیش پیامکی 
ارسال کرده است. بر اساس این پیامک، افراد باید 
تا ۳۱ اردیبهشت آورده خود را به ۱۸۰ میلیون تومان 
راه و شهرسازی  قبلی وزارت  افزایش دهند.پیامک 
شده  ارسال  متقاضیان  برای  گذشته  سال  اواخر 
ابتدایی  گفته های  که  است  حالی   در  این  است. 
این وزارتخانه نشان می دهد، آورده مربوط به پروژه 
نهضت ملی مسکن باید در بازه های چهارماهه و هر 
بار ۴۰ میلیون تومان واریز شود. بنابراین در شرایطی 
که توان اقتصادی مردم پاسخگوی خرید و ساخت 
خانه نیست و هر بار مانعی جدید بر سر راه آنها برای 
شرکت در پروژه نهضت نهضت ملی مسکن وجود 
دارد، چگونه می توان به خانه دار شدن امید داشت؟

روغن جامد جلوتر از برنج ایرانی و هر خوراکی دیگری در یک 
داده های مرکز  فرارو؛  گزارش  است.به  ارزان شده  سال گذشته 
تحت تاثیر  و  قبلی  ماه   ۱۲ ظرف  می کند  مشخص  ایران  آمار 
ماجرای کاهش قیمت جهانی روغن خوراکی، قیمت حلب های 
کرده  پیدا  تقلیل  درصد   ۱۲ تقریبا  جامد  روغن  کیلویی  یک 
درصدی   ۱۰ تقریبا  کاهش  به  منجر  موضوع  همین  است. 
قیمت بطری های روغن مایع شده و روی زمین ماندن محصول 
و  ایرانی  برنج  برای  مشابهی  سرنوشت  کشاورزان  و  شالیکاران 

سیب زمینی رقم زده است.
قیمت برنج ایرانی؛ ۹ درصد کمتر از پارسال

به نقل  ایرانی در ماهی که پشت سر گذاشتیم  برنج  قیمت 
و ۳۸۰  کیلویی ۱۱۲ هزار  متوسط  به شکل  ایران  آمار  از مرکز 
تومان به ثبت رسید. البته داده های مرکز آمار مشخص می کند 
متوسط کف و سقف قیمت برنج ایرانی در این مدت به ترتیب 
کیلویی ۹۰ هزار و تقریبا ۸۰۰ تومان و ۱۵۰ هزار و ۵۰۰ تومان 
بوده، اما همان عدد متوسطی که به عنوان قیمت برنج ایرانی 
درصدی   ۹ افت  به معنی  شده،  اعلام  امسال  فروردین  در 
درقیاس با فروردین پارسال است.برنج ایرانی فروردین پارسال 
به طور متوسط کیلویی ۱۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان در مناطق شهری 
کشوری فروخته می شد و ظرف یک سال حدود ۱۱ هزار تومان 
از قیمت برنج ایرانی کم شده است.کاهش قیمت برنج ایرانی 
در این مدت تاحدود زیادی به انباشت و روی زمین ماندن برنج 
شالیکاران ارتباط دارد و به نقل از دبیر انجمن تولیدکنندگان و 
تامین کنندگان برنج ایران ضرروزیان زیادی به شالیکاران وارد 

شده است.
اردیبهشت  روز های  اولین  و  بازار  در  حالا  ایرانی  برنج  قیمت 
امسال تفاوت زیادی با آماروارقام اعلام شده از سوی مرکز آمار در 
فروردین ماه ندارد و به عنوان مثال کیسه ۴.۵ کیلویی برنج هاشمی 
گلستان همچنان قیمتی نزدیک ۶۰۷ هزار تومان دارد. یعنی کیلویی 

۱۳۴ هزار تومان.

قیمت روغن مایع؛ ۱۰ درصد کمتر از پارسال
قیمت روغن مایع درحدفاصل فروردین پارسال تا امسال کمی 
بیش از ۱۰ درصد کاهش پیدا کرده است. مرکز آمار ایران بطری های 
گزاره  این  برای  ملاکی  را  بازار  در  موجود  مایع  روغن  گرمی   ۹۰۰
می داند و طبق داده های اعلام شده در گزارش این نهاد، قیمت 
بطری روغن مایع ۹۰۰ گرمی از ۷۰ هزار و ۲۹۰ تومان به ۶۳ هزار و 

۱۲۰ تومان برگشته است.
قیمت روغن مایع با این اوصاف در فروردین امسال دقیقا ۱۰.۲ 
درصد کمتر از مدت مشابه سال قبل تخمین زده می شود و به عبارتی 
بابت خرید هر بطری ۹۰۰ گرمی روغن مایع حدود هفت هزار و 
۱۷۰ تومان کمتر پرداخت شده است.قیمت روغن مایع در یک سال 
قبلی، ماه به ماه در مسیر کاهش قرار داشته و بخش مهم این اتفاق 
خجسته را می توانیم به کاهش قیمت روغن جهانی ارتباط بدهیم. 
اگر یادتان باشد، شهریور پارسال بحث کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی 
قیمت روغن مایع در کشورمان درپی کاهش قیمت جهانی روغن 
مطرح شد و وابسته بودن روغن خوراکی کشور به واردات، منجر 
به تقلیل قیمت های مصرف کننده روی بطری های روغن مایع شده 

است.
روغن مایع کانولا لادن که یکی از گزینه های موجود در اغلب 
فروشگاه های زنجیره ای و سوپرمارکت هاست، الان با قیمتی نزدیک 
۵۷ هزار و ۲۰۰ تومان به فروش می رسد و همین بطری ۸۱۰ گرمی یک 

سال قبل نزدیک ۶۳ هزار و ۱۰۰ تومان فروخته می شد.
قیمت روغن جامد؛ ۱۲ درصد کاهش

قیمت روغن جامد از فرودین پارسال تا امسال به ازای حلب های 
یک کیلویی حدود ۱۰ هزار تومان تقلیل پیدا کرده است. مرکز آمار 
ایران می گوید در اولین ماه سال ۱۴۰۲ حلب یک کیلویی روغن مایع 
به شکل متوسط ۷۶ هزار و ۳۰۰ تومان قیمت داشتند و حالا با رصد 
بازار خوراکی در فرودین امسال این عدد به ۶۶ هزار و ۷۰۰ تومان 
این اوصاف ظرف ۱۲ ماه قبلی ۱۲.۶  با  رسیده است.روغن جامد 
درصد ارزان شده و از این حیث بیشتر از هر خوراکی دیگر متحمل 

کاهش قیمت شده است. ماجرای کاهش قیمت روغن جامد، مثل 
روغن مایع به کاهش قیمت جهانی روغن ارتباط دارد و درست از 

شهریور پارسال شاهد روند نزولی قیمت ها در این حوزه هستیم.
قیمت روغن جامد پنج کیلویی لادن طلایی در همین مدت از حدد 
۳۳۳ هزار تومان به مرز ۳۰۰ هزار تومان نزدیک شده و حلب پنج 
کیلویی روغن جامد زیروترانس طبیعت، به جای ۳۵۶ هزار تومان 
در فروردین پارسال، حالا کمتر از ۳۲۱ هزار تومان فروخته می شود.

قیمت هندوانه؛ هفت درصد کاهش 
قیمت هندوانه در فروردین امسال هفت درصد کمتر از مدت 
مشابه سال قبل محاسبه شده است. محاسبات مرکز آمار ایران 
جاری  سال  ماه  اولین  ظرف  هندوانه  کیلو  هر  می کند  مشخص 
به طور متوسط ۱۶ هزار و ۵۶۰ تومان قیمت داشته، اما اگر به یک 
سال قبل برگردیم این عدد به حدود ۱۸ هزار تومان می رسد.کاهش 
قیمت هندوانه از دید فعالان بازار تاحدودی زیادی به خاطر عرضه 
زودهنگام آن نسبت به سال گذشته است. رئیس اتحادیه میوه و 
سبزی با اشاره به این موضوع می گوید: برخلاف سال های گذشته 
هندوانه، طالبی و ملون زودتر وارد بازار شد که همین امر منجر به 

کاهش چشمگیر قیمت شده است.
قیمت سیب زمینی؛ سه درصد کاهش

کاهش قیمت سیب زمینی درمقایسه با سال قبل به ماجرای 
موضوعی  دارد.  ارتباط  کشاورزان  محصولات  ماندن  زمین  روی 
که اواسط سال گذشته سروصدای زیادی به پا کرد و حالا تاثیر 
همان وقایع به افت سه درصدی قیمت سیب زمینی درقیاس با 
درحالی  سیب زمینی  است.قیمت  شده  منجر  پارسال  فروردین 
و ۷۰۰  کیلویی ۱۸ هزار  به طور متوسط  کیلویی  امسال  فروردین 
تومان محاسبه شده که یک سال قبل خرید یک کیلو سیب زمینی 
تومان هزینه داشته است.قیمت  از ۱۸ هزار و ۸۰۰  کمی بیش 
سیب زمینی البته در این مدت هیچوقت از مرز کیلویی ۱۸ هزار و 
۸۰۰ تومان بالا نرفته و در برهه ای از ۱۲ ماه گذشته مثل تا کیلویی 

۱۵ هزار تومان پایین آمده است.

چرا بانک ها از پرداخت تسهیلات مسکن طفره می روند؟

فرار بانک ها از تله وام مسکن 
گروه اقتصاد- داده های جدید درباره پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن نشان می دهد، تا پایان ۳۱ فروردین ۱۴۰۳ عملکرد ۱۸ بانک در زمینه پرداخت این 
وام  تقریبا نزدیک به صفر بوده است. این در حالی ست که دولت برای تامین آورده ساهت مسکن هر روز بیش از پیش به متقاضیان فشار می آورد. برای 

مثال، تهرانی های متقاضی مسکن ملی مجبورند در فاصله ای دو ماهه آورده خود را به ۱۸۰ میلیون تومان تا پایان اردیبهشت، افزایش دهند. 

پنج خوراکی شگفتی ساز در گزارش عبوس تورم از کیسه برنج تا گونی سیب زمینی

بر اساس این 
پیامک، افراد 

باید تا 31 
اردیبهشت 

آورده خود را 
به 180 میلیون 
تومان افزایش 
دهندو پیامک 

قبلی وزارت راه 
و شهرسازی 

اواخر سال 
گذشته برای 

متقاضیان 
ارسال شده 

است


